CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1555

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 19/2019

Artigo 1º - A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes concede TÍTULO
DE CIDADÃO EMBUENSE DAS ARTES AO DEPUTADO FEDERAL DAVID BEZERRA

RIBEIRO SOARES, pelos reconhecidos e relevantes serviços prestados à Comunidade
embuense das artes.

Artigo 2º - Fica fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo o ‘Curriculum Vitae’ do
homenageado.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão
por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Artigo 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 17 de agosto de 2020.

GILSON BALBINO DE OLIVEIRA HUGO PRADO
Vice Presidente Presidente

“Dispõe sobre concessão de Título de Cidadão Embuense

das Artes ao Deputado David Bezerra Ribeiro Soares.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1555

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que o Sr David Bezerra Ribeiro Soares é um cantor e político brasileiro filiado

ao DEM;

CONSIDERANDO que o David Bezerra Ribeiro Soares também atua como Deputado federal por

São Paulo, onde participa ativamente dos trabalhos realizados;

CONSIDERANDO que o Deputado David Bezerra Ribeiro Soares realiza trabalhos religiosos através de

diversas Igrejas no município de Embu das Artes;

CONSIDERANDO que homenagens como essa são e devem ser a prerrogativa do poder legislativo

de nossa cidade.

NÒS, Vereadores GILSON BALBINO DE OLIVEIRA e HUGO PRADO, APRESENTAMOS ao

Egrégio Plenário o seguinte Decreto Legislativo:

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES
ESTADO DE SÃO PAULO

RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1555

CURRICULUM DO HOMENAGEADO

Nascido em 21/12/1973, em Rio de Janeiro – RJ, tem 46 anos.

 Filho do pastor e missionário R. R. Soares da igreja Internacional da Graça de Deus.

Cantor e Político brasileiro.

Superior Completo em Direito

Em 2016 foi eleito Vereador por são Paulo.

Atualmente Deputado Federal pelo DEM.